mentum Fabritius Cardinalis, & Ioannes fratres
posuere.

DE DVCIBVS, ET CHILIARCHIS.

CAP. IV.

Vic libro, & operi, finem, terminumque constituent minoris imperij Duces, quorum tantum virtutes attingam, non merita gestarum rerum dimensurus.

BERNARDINVS DE COMITIBVS strenuus copiarum Ductor, quas Patria, beneficij non immemor seruata libertatis, Berengario Regi subsidio dedit anno 903, vt illis Hunnos Galliam Cisalpinam desolantes, nec sacris, nec humanis parentes coerceret [1].

TIBERTVS BRANDOLINVS arcano naturae instinctu militarem gloriam conquisiuit modò sub Pontificijs, modò sub Mediolanensium signis. Fuit celebris victoriæ confors, quam fœderati Italiæ Populi in Friderici Imperatoris phalanges retulerunt. Eum & Foroliuiani ordinibus suis præfecere vt Bononiensibus tunc amicis, quos Mutinenses graui bello premebant opitularentur: & in felici conflictu an. 1249, quo Bononienses Entium Sardinæ Regem captiuum abduxerunt, ipse etiam magna operatus est. Tandem ad stipendia Vicecomitum progressus, aduersus Turrianos dominium affectantes, Othonem vidit in Principatu confirmatum.

[1] *Ex Chron. Ferol. M. S. Alexandri Paduan. ad an. 903.*

ANSAL-

ANSALDVS ANDRELINVS bellicam disciplinam coluit in castris Diui Ludouici IX. Francorum Regis (1). Eum in Ægyptum cum classe traicientem magnâ alacritate secutus est an. 1249., vt Saracenos præfigaret; adderetque incrementum Christiano cultui. Et sanè nihil esse arduum virtuti putans, inter fortiores experiri semper ingentia contendit.

IOANNES ORGOLIOSVS inter Duces Foroliuiani exercitus, qui in Bononienses vel excidium, vel seruitutem Vrbi minitantes strenuè præliati sunt anno 1273., paucis imperio, & nemini virtute secundus extitit. In latera quippè inimicorum tanto ausu, ac constantiâ inuasit., vt non minor laus vindicatæ ab imminente iugo Ciuitatis iure meritò ei debeat (2).

FRANCISCVS CALBVLVS, Ioanni par non solum Præfecturâ, sed etiam celebritate rerum., cum ob oculos haberet magis fortunam publicam, quàm suam, se quibuscumque periculis pro Patriâ obtulit, & inconcusso animo in illius hostes dimicauit.

PETRVS DE CLARICIS rei militaris peritissimus, ob præstantiam Artis., & ob nobilitatem stirpis, quæ antè Belmontium Genus Caminatensium Castro dominata est., acies Populi Foroliuensis duxit, & cum Socijs muneris., & gloriæ Foroliuium à Bononiensium minis tutatus est.

[1] *Coronellus in Bibliot. Vniuer. Tom. 3., colum. 612.*

(2) *Leo Cobellus in Chron. Forol. M.S. part. 1. pag. 12.*

**SUPERBUCCIUS EX DOMINIS BONEL-
DÆ** se belli studiis dedit, ut generosæ; splendide-
que familiæ decus propagaret. His enim satis su-
pèrque instructus, dum pro Civibus Cohortium
veteranarum Ductor esset, in Pontificias copias
Martini IV. magnam hominum, pecudumque præ-
dam à Foroliviensi Agro Faentiam abducentes,
vi facta, non eas tantum fudit, sed recuperatis &
captivis, & spolijs, Castrum Voltræ ad Liucensis
Reipublicæ obsequium compulit an. 1282.

CYPRIANVS NAVARRA miles strenuus, &
Dux præclarus, ut inter cetera testatur militare
funus, quo elatus est Faentia, ubi diem obiit su-
premuo anno 1323. Eum nempe ad tumulum so-
ciabant alij discordibus tympanis, alij confarcinato
supèr præcipuum ex equis vexillo lugubribus pha-
leris incedentem, bellicum ritum sequebantur.

VGVTIO VRSELLIVS ob virtutem domi-
risque cognitam Vicecapitaneus Populi Bononiensis
diu meruit an. 1332. Erat munus Vicarium Præ-
fecturæ (tunc magnæ excellentiæ gradus), quo
per id temporis Alamannus Opicius Lucensis fun-
gebatur [1]. Dùm autem Vgutio martialem age-
bat vitam, togatam exercebat eius confanguineus
Tancredus, Francisci de Ursinis Domicelli Roma-
ni, & Faentia Præfecti Assessor.

MASIVS HASTEVS diu inter bella suæ æta-
tis versatus est. Postquam verò in præfidijs valida-
rum Arcium Bazani, & Ansilini Bononiensis Agri, spe-
cimina fidei, & strenuitatis Ioanni XXIII. præfi-

(1) *Ex rog. Bucini de Gozzadini, Not.
Bonon. 10. Iunii an. 1332.*

esset,

stiter, easque ab hostibus egregiè defendisset, Mo-
sentino Feliceti de Iuribus Pontificæ Cameræ, Iu-
liano Gondo Camerario Ciuitatis Foroliuij in pos-
sessionem illum inducente, remuneratus est anno
1410. (1). Varia tandèm oppida intèr Brutios
pro Romanâ Ecclesiâ, ingenti tùm stipendio sep-
tingentorum super duo millia scutorum, gubernauit (2).

GVIDO FOROLIVIENSIS intèr Venetæ Rei-
publicæ Ductores non postremus, de quo tamèn
ferè præter nomen nil habemus. Is enim ab An-
gelo Pergulano, peragrata Flaminia, & Mutinensî
Agro, in Mantuanum properante, vt armenta
abigeret, & prædam, interceptus est, dùm ad
statiua graderetur an. 1426. (3).

IOANNES HASTEVS equestrem habitum Or-
dinis Hierosolymitani à Marco Antonio de Caccia-
nemicis Faentino accepit, & postèris annis Pa-
triæ Commendâ auctus est. Belli, pacisque artibus
emicuit, quibus gratiosior apud Eugenium IV. fuit,
non solùm eius mèrita, sed Nicolai fratris inprî-
mis respicientem. Quamobrèm cum Masio patru-
le ad clarum Regimen Ciuitellæ, & confinium Lo-
corum intèr Brusios promotus est, non circumscri-
ptâ, sed summâ etiàm gladij potestate an. 1431. [4].

(1) *Ex rog. Benedicti de Fulcis, Not. Forol.*
4. Septemb. an. 1410.

(2) *Ex Chron. Albertina M. S., sub die 12.*
April. an. 1438.

(3) *Ludovicus Caustellius in Annal. Cremon. p. 160.*

[4] *Ioan. Dipintor. in Chron. Forol. M. S. pag. 93.*
Ex lib. Olmo in Archivio S. Mercurial. pag. 97.

LEONELLVS BRANDOLINVS magnanimi Tiberti filius, à cuius perenni, contestataque virtute nunquam degeneravit. Mediolanensium, & Venetorum stipendia meruit, biscentum Hætiliphærorum Ductor, non absque sui nominis ornamento, ac laude. Fuit enim subsidio missus Sigismundo Malatestæ, qui in bello Fanestri à Pontificijs armis premebatur an. 1461., & deniquè in Peloponnesum, ubi in Spartæ expugnatione multa pericula strenuitatis edidit (1). Vxorem habuit Camillam Piam ex Dominis Carporum .